Белгородская область Российской Федерации
М УН И Ц И П АЛ ЬН Ы Й  СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

девятнадцатое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«20» декабря 2019 года № 1 5 9

О внесении изменений в решение
М униципального совета Белгородского района
от 20 июня 2019 г. №  89 «Об утверждении
Положения об управлении социальной защиты
населения администрации Белгородского района»

В соответствии с Ф едеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», пунктом 7 постановления Губернатора Белгородской области
от 26 февраля 2019 г. № 8 «Об организации системы внутреннего обеспечения
соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности
органов исполнительной власти Белгородской области», пунктом 3
распоряжения администрации Белгородского района Белгородской области
от 1 августа 2019 г. №  1690 «Об определении уполномоченного подразделения
администрации Белгородского района, ответственного за функционирование
системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства деятельности администрации
Белгородского района». Уставом м униципального района «Белгородский
район» Белгородской области

М униципальны й совет Белгородского района р е ш и л :

1. Внести в решение М униципального совета Белгородского района
от 20 июня 2019 г. №  89 «Об утверждении Положения об управлении
социальной защиты населения администрации Белгородского района»
(далее - решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1. раздела 3 «Функции Управления» Положения
об управлении социальной защиты населения администрации Белгородского
района, утвержденного указанным решением, дополнить подпунктами 3.1.27.,
3.1.28., 3.1.29. следующего содержания:

«3.1.27. Обеспечение функционирования системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства
деятельности администрации Белгородского района в Управлении.

3.1.28. Обеспечение реализации мер по минимизации и устранению
рисков нарушения антимонопольного законодательства.

3.1.29. Выполнение Управлением ключевых показателей эффективности
функционирования системы внутреннего обеспечения соответствия
требованиям антимонопольного законодательства деятельности администрации
Белгородского района.»

2. Управлению социальной защиты населения администрации
Белгородского района обеспечить осуществление государственной регистрации
изменений, внесенных в Положение об управлении социальной защиты
населения администрации Белгородского района, в М ежрайонной ИФНС
России № 2 по Белгородской области в порядке, предусмотренном
федеральным законом.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов
местного самоуправления муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области (ww w.belm .ru) после государственной регистрации
изменений, внесенных в Положение об управлении социальной защиты
населения администрации Белгородского района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию М униципального совета Белгородского района
по вопросам местного самоуправления и этике членов М униципального совета
Белгородского района (Чаусов Э.Е.)

Председатель М униципального
совета Белгородского района С.И. Тишин

http://www.belm.ru